ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.5v 

64 

1342, novembre, 17. [Sitges]  

Venda. Pere Marí, la seva muller Berenguera i la mare de Pere, Berenguera, del terme del castell de 
Sitges, venen a Marc Llorenç, de la vila del mateix castell, mitja quarterada de vinya plantada 
amb arbres, situada al costat del mas d’ells, a canvi dels quals els haurà de donar 12 d censals 
anuals per Nadal. El preu de venda és de 9 lliures de moneda de Barcelona de tern. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-1344, f.6v 

Ego, Petrus Marini, et ego, Berengaria, uxor eius, necnon et ego, Berengaria, matre dicti Petri, 
termini castri de Cigiis, parrochie Sancte Tecle de Cigiis, per nos et nostros, presentis et futuros, 
gratis et ex certa sciencia, vendimus et titulo vendicionis concedimus vobis et vestris ad in 
perpetuum, Marcho Leurenti, de villa predicti castri de Cigiis, mediam quarteriatam vinee nostre 
plantate cum arboribus diversorum quos ibi sunt, que vinea est iuxta nostrum mansum infra 
terminum predicti castri de Cigiis iamdicti et eam tenemus per dominos castri de Cigiis, sub 
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dominio elodio eorundem,4 et terminatur ex una parte cum vinea de na Boneta et ex alia parte, ab 
omnibus partibus, cum honoribus nostorum, venditoribus, prout terminatur et affrontatur et 
asignatur predicta media quateriata vinee ita vobis et vestris et cui volueritis, in perpetuum, 
vendimus et titulo vendicionis concedimus, cum terminis et affrontacionibus eiusdem, et cum 
introytibus, exitibus, omnibusque melioramentis et pertinenciis suis que ibi sunt et que vos aliquo 
modo facere poteritis pure, libere et absolute. Et sine omni retencione nostri et nostrorum sicut 
vobis melius dici potet et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum, 
extrahendo predictam mediam quarteriatam vinee, quam vobis et vestris vendimus et concedimus, 
de nostro nostrorumque ius, posse, dominium eamque in vestro vestrorumque ius, posse, 
dominium tradimus, trasferimus et transmutamus et in corporalem possessionem illius vos mitimus 
et introducimus cum hoc publico instrumento vobis et vestris perpetuo valituro, ad habendum, 
tenendum, possidendum plenarie et potenter in pace, contra omnes personas, iure nostre 
empcionis, cedentes vobis et vestris ex causa huius vendicionis omnia loca nostra, iura, voces et 
acciones nostros que nobis competunt et debent competere in predictis que vobis et vestris 
vendimus et concedimus contra quascumque personas et res, ratione earum. Quibus locis, iuribus, 
vocibus, accionibus nostris possitis vos vel vestri et quos volueritis uti, agere et experiri, agendo et 
defendendo in iudicio et extra iudicium, in curia et extra curiam, contra quascumque personas quem 
admodum nos possemus ante huiusmodi vendicione et iurium cessionem, constituendo inde vos et 
vestros, de predictis que vobis vendimus, dominos et procuratores, sicut in rem vestram propriam, 
ad faciendum inde predictis ad omnes voluntates vestras. Salvo tamen iure et dominacione 
dictorum dominorum castri de Cigiis et suorum successorum. Et sub ista condicione, vendimus 
vobis et vestris et cui volueritis5 dictam mediam quarteriatam vinee quod teneamini dare nobis et 
nostris in perpetuum XIIti denarios monede Barchinone censuales quolibet anno anuatim, in festo 
Natalis Domini. Pro precio autem huius vendicionis habuisse et recipisse a vobis, dicto Marcho|f.7r 
Lorencii, novem libras monete Barchinone de terno, nobis quitias yure domini, in quibus re omni 
excepcioni peccunie non numerate et non recepte et doli. Renunciamus etiam lege que subvenit 
deceptis ultra dimidiam iusto precii et omni alii cuilibet6 iure, legi et consuetudini7 contra hec 
repugnantibus, dantes et remitentes vobis et vestris si quid hec que vobis vendimus plus modo 
valent vel amodo valuerint precio supradicto. Promitimus eciam vobis et vestris esse sempre actores 
et defensores huius vendicionis contra quascumque personas et teneri eciam de eviccione et de 
legali quarencia ad questionem vero si aliqua vobis vel vestris mota fuerint vobis vel vestris in 
predictis que vobis vel vestris vendimus et concedimus, promitimus statim pro vobis et vestris 
satisfacere et respondere cuilibet querelanti. Et in principio letis sucipere in nos honus litigi et 
casum agere nostris propriis expensis a principio litis usquem ad finem. Et pro hiis complendis et 
firmiter acthendendis, obligamus vobis et vestris omnia bona nostra, mobilia et inmobilia, habita 
quam habenda, ubique sint, ut melius acapere volueritis. Renunciantes quantum ad hoc, ex certa 
sciencia, beneficio nove constitucionis et dividendem accionis et epistole Divi Adriani et omni alii 
cuilibet iuri, legi, consuetudini contra hec repugnantibus. Et specialiter nos, dicte mulieres, 
cerciorate de iure nostro per notarium infrascriptum, renunciamus quantum ad hoc dotis et 
sponsalitibus nostris et iuri ypothecarum nostrarum et auxilio Velleyani et Senatus Consulti et ad 
maiorem fermitatem, iuramus per Deum et eius Sancta IIIIor Evangelia, manibus nostris corporaliter 
tacta, que contra predicta non veniremus, ymo promitimus omnia et singula superius expressa 
tenere firmiter et observare et nullo tempore contravenire iure aliquo nec causa.  

Actum est. 

Eodem die 

Ego, Bernardi Lulli, doctor decretorum, archidiaconus de Mari, in ecclesia Barchinone, ac 
procurator Elemosine pauperum eiusdem Sedis, salvo iure in omnibus domini ipsius, hec firmo. 

Ego, Petrus Marini de manso, termini castri de Cigiis, confiteor et recognosco me habuisse et 
recipisse a vobis, Marcho Laurecii, de villa castri de Cigiis, novem libras monete, et ratione illius 

4 et eam tenemus per afegit a la interlínia. 
5 et cui velitis afegit a la interlínia. 
6 Cuilibet afegit a la interlínia. 
7 et consuetudini afegit a la interlínia. 
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vendicionis quam vobis feci de mediam quateriatam vine mee, ut instrumento vendicionis per nobis 
facto lacius et plenius continetur. Inde renuncio omni excepcioni peccunie non numerate et non 
recepte et doli et quem de predicti novem libre esse michi, ad meam voluntatem, per vos plenarie 
satisfactum, facio vobis et vestris pactum et finem de ulterius non petendo, sicut melius et plenius 
dici et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum. Et eciam facio vobis 
et vestris, de predictis omnibus et singulis, presentis instrumentum aphocam de recepto.  

Actum ut supra. 

Ego, Guilelmus Petri Payleres, canonicus Barchinone, procurator Elemosine, salvo iure nostro, hoc 
firmo. 

Testes Petrus Ferreri, Petrus Quart et Guilelmus Dunus, scolaris. 

65 

1342, novembre, 21. Sitges 

Nomenament de batlle i prestació d’homenatge. Berenguer de Papiol, ardiaca del Penedès, i 
Bernat Rovira, canonges de Barcelona i procuradors i administradors de l’Almoina dels pobres, 
nomenen Bartomeu Borràs, de la vila de Sitges, batlle del castell i vila de Sitges i els seus termes en 
nom de l’Almoina, pel qual rebrà un salari de 150 sous de Barcelona. Borràs promet que regirà 
la batllia fidelment i fa homenatge de mans i boca segons els Usatges de Barcelona. 

 ACB, 4-70-154. Es tracta d’una carta partida per ABC. 

66 

1343, gener, 9. [Sitges] 

Visita pastoral. Ferrer d’Abella, bisbe de Barcelona, visita la parròquia de Santa Tecla de Sitges, on el 
rector denuncia que els diumenges es ven i es subhasta i que el cavaller Guillem de Pacs conviu 
amb una dona amb la qual ha tingut fills. A continuació, el bisbe tonsura quatre escolans, dos 
dels quals són de Barcelona. 
ADB, Visites Pastorals, T.5, f.120r-121r 

67 

1343, gener, 9. [Sitges] 

Nomenament de batlle i prestació d’homenatge. Berenguer Luertes i Guillem Cornei, 
beneficiats respectivament de l’altar de Sant Pere Màrtir i de l’altar de Sant Miquel de l’església 
de Santa Tecla, i Bernat de Pla, procurador i administrador de l’hospital de Sant Joan de la vila 
de Sitges, constitueixen Bartomeu Borràs procurador i batlle del castell de Campdàsens, que tenen 
per lliure i franc alou, per tal que col·lecti, recapti i administri els fruits de les rendes i drets 
d’aquell castell. Bartomeu Borràs promet ser-los fidel pel seu càrrec. 

 ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.9r 
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68 

1343, febrer, 4. [Sitges] 

Establiment. Guillem Xifre i la seva muller Francesca, de la vila de Sitges, estableixen a Arnau 
Bernat, de la mateixa vila, un alberg situat a la vila de Sitges, sota domini del senyor del castell, a 
cens de 10 sous pagadors a Pere Ferrer dels Ferrers i mig capó al senyor del castell. Es paguen 
140 sous en concepte d’entrada. Bernat Rovira, canonge procurador de l’Almoina, ferma 
l’establiment. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.13r 

69 

1343, febrer, 6. [Sitges] 

Préstec. Ramon Company i la seva muller Francesca, del terme del castell de Sitges, reconeixen deure a 
Bernat Colomer, de la vila del castell de Sitges, 150 sous de moneda de Barcelona de tern per raó 
d’un préstec, i li empenyoren 5 sous i una quartera d’ordi censals que els fa Jaume Roig i una 
quartera d’ordi censal que els fa Pere Granada des Palou, ambdós del terme del castell de Ribes, 
dels quals sous i quarteres censals podrà disposar fins que li tornin els 150 sous prestats. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.14v-15r 

Ego, Raymundus Company, et ego, Ffrancischa, uxor eius, termini castri de Cigiis, confitemur et 
recognoscimus nos debere vobis et vestris, Bernardo Colomeri, de villa castri de Cigiis, centum et L 
solidos monete Barchinone, etcetera, racione mutui quos nobis bono amore mutuastis. Unde 
renunciamus, etcetera, pro quibus CL solidos, pro quibus habendis et assecurandis mitimus seu 
impignoramus vobis et vestris et cui volueritis de presenti V solidos et unam quarteriam ordey 
sensualis, quos nobis facit et tenetur facere et solvere Yacobum Rubey, et ex alia parte unam 
quarteriam ordey censualem qua nobis facit et tenet facere Petrum Granata des Palou, omnes 
termini castri de Ripiis. Quosquidem V solidos predictos et duas quarterias ordey çensuales acipiatis 
et teneatis vobis, predictus Bernardus Colomerii, et vestris tantum et tamdiu donec nos, vel aliquis 
nostrum nomine et in loco nostro, vobis vel vestris dicto Bernardo Colomeri, restituerimus sive 
solverimus predictos centum L solidos predictos yamdicte monete. Et sicut eos habemus et 
percipimus ita vobis et vestris mitimus inpignori de presenti et ipsos de nostro nostrorumque ius, 
posse, dominium extrahimus, et in vestro vestrorumque ius, posse, dominium firmamus et 
transmutamus cum hoc publico instrumento. Et pro hiis complendis et firmiter|f.15r acthendendis, 
obligamus vobis et vestris omnia bona nostra, mobilia et immobilia, habita et habenda, ubique sint 
et ubicumque. Et renunciamus quantum ad hoc omni iuri, legi, consuetudini contra hec 
repugnantibus. Et specialiter ego, predicta Francischa, cerciorata de iure meo per notarium 
infrascriptum, renuncio quantum ad hoc doti, sponsalicio meo et iuri ypothecarum mearum et 
auxilio Velleyani et Senatus Consulti. Et ut predicta maiorem habeant firmitatem, yuro per Deum, 
etcetera, quod contra predicta non veniam nec aliquis nomine meo venire permitam loco mey 
ratione mey iuris vel alia causa.  

Actum est. 

Testes Guilelmus Messegeri, Guilelmus Bruneti et Guilelmus Dunç, scolaris 
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70 

1343, febrer, 12. [Sitges] 

Venda a carta de gràcia. Ramon Company i la seva muller Francesca, del terme del castell de Sitges, 
venen a Guillem […] dues quarteres de forment censal pagadores per Sant Pere i Sant Feliu i 
assignades sobre una peça de terra situada al terme del castell de Sitges, al lloc de Santa Maria, 
sota domini de l’ardiaconat de Barcelona, pel preu de 10 lliures. A continuació, Ramon fa àpoca 
d’aquesta quantitat i Guillem fa carta de gràcia a 6 anys.  
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.16r 

71 

1343, febrer, 12. [Sitges] 

Préstec. Ramon Company i la seva muller Francesca, del terme del castell de Sitges, reconeixen deure a 
Guillem Samar, del terme de Miralpeix, parròquia de Sant Pere de Ribes, 100 sous pel préstec 
que els va fer, els quals li prometen retornar per la propera festa de Sant Miquel.  
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1356, quadern 1343-44, f.16v 

72 

1343, febrer, 20 

Venda. Elisenda, viuda de Bartomeu Batlle, el seu gendre Gerard de Prat i Serverona, filla i muller 
respectivament dels anteriors, de la vila del castell de Sitges, venen a Pere Barba una casa que és al 
lloc anomenat de la Bassa Rodona, sota domini i alou del senyor del castell de Sitges, a cens de dos 
sous per Nadal pagadors a Pere Ferrer dels Ferrers i dotze diners pagadors a Pere Ortolà de la 
vila de Sitges, pel preu de 26 sous de moneda de Barcelona de tern. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. notarial, caixa 1343-1365, quadern 1342-43, f. 16v-17r  

Ego, Elicsendis, uxor quondam Bartolomei Baiuli, et ego, Geraldus de Prato, generi eorum, necnon 
et ego, Serverona, uxor eius, de villa castri de Cigiis, per nos et nostros presentes et futuros, gratis et 
ex certa sciencia, vendimus et titulo vendicionis concedimus vobis et vestris et cui volueritis vel 
quibus in perpetuo Petro Barba quedam domum nostram que est in loco vocato Bassia Rotunda et 
etiam tenemus per dominum castri de Cigiis, sub dominio elodio eiusdem, tamen quod tenemini 
facere in festo Nativitate Domini II solidos Petro Ferrer des Ferrers et XII denarios Petro Ortolà 
dicta vila de Cigiis. Prout terminatur predicta domus ex una parte cum orto d’en Bartoy, ex alia parte 
cum domibus de Pometa et ex alia parte cum horto d’en Martí de Puigmultó et ex alia parte cum litore 
maris. Prout terminatur et afrontatur cum terminis et afrontationbus suis ita vobis et vestris et 
quibus volueritis perpetuo vendimus et concedimus cum introytibus et exitibus omnibusque suis 
pertinenciis et melioramentis que ibi sunt et que a vos aliquo modo facere poteritis pure, libere et 
absolute, sine omni retencione nostra et nostrorum et sine omni retencione, censu cuiuscumque 
persone sint vobis melius dici potet et intelligi ab vestrum vestrorumque salvamentum et bonum 
intellectum. Extrahendo predictam domum, quam vobis et vestris vendimus, et titulo vendicionis 
concedimus de nostro nostrorumque iure, posse et dominio eondemque in vostro vestrorumque 
ius, posse, dominium tradimus, transferimus et transmutamus et in corporalem illius possessionem 
vos et vestros mitimus, introducimus cum hoc publico instrumento vobis et vestris perpetuo 
valituro ad habendum, tenendum, possidendum plenarie et potenter in pace contra omnes personas 
iure vestre proprie empcionis. Cedentes vobis et vestris ex causa huius vendicionis omnia loca 
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nostra iura, voces et acciones nostras que et quas nobis competunt et debent competere in predictis 
que vobis et vestris propie vendimus et concedimus et contra quascumque ratione eorum, quibus 
locis, iuribus, etcetera. Costituendo inde vos et vestros, salvo tamen iure et dominacione domini 
predicti castri de Cigiis et suorum successorum, pro precio autem huius vendicionis habuimus et 
recipimus a vobis XX et sex solidos monete Barchinone de terno, nobis quitios a iure domini, in 
quibus re excepcioni peccunie non numerate et non recepte et doli, recognosco etiam legi que 
subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni alii cuilibet iuri, legi et consuetudini contra hoc 
repugnantibus, dantes et remitentes vobis et vestris siquid hoc que vobis vendimus et concedimus 
plus modo valet vel a modo valuerit precio supradicto. Promitimus etiam vobis et vestris nos esse 
sempre actores et de sensores huius vendicionis, etcetera, ad questione vero, etcetera. Et pro hiis 
complendis et firmiter atendendis obligamus vobis et vestris omnia bona nostra et in nostro, 
etcetera. Re quantum ad hoc ex certa sciencia beneficio nove constitucionis et dividendo accionis et 
epistola Divi Adriani et omni alii cuilibet iuri, legi et consuetudini contra hec repugnantibus. Et 
speciliter nos, dicte mulieres, cerciorate de iure nostro per notarium infrascriptum, renunciamus 
quantum ad hoc dotis et esponsalicibus nostris et iuri ypothecarum nostrarum et auxilio Velleyani 
Senatus Consulti, et quod pro contra predicta non veniemus, ymo promitimus predicta omnia 
tenere firmiter et observare et nullo tempore contravenire aliquo iure causa vel ratione.